

SCN165-023.170.923-0-03-B RADAUSLEGER-STB * GERUEST POB14 PERT: P231
 KONSTRUKTIONS - STUECKLISTE BLATT-NR 2 VON 5 KSN: 1520
 SCN165-023.170.946-0-00-0 VERLAGERUNG FUER FAHRERKABINE AN10008918 411/

POS- STCK B E N N N U N G BREITE LAENGE HOEHE (MM) FERTIGMASSE ANST-FL HINWEISE 1 HINWEISE 2
 NR WERKSTOFF KG 1+2 QM HINWEISE 3 BEMERKUNGEN ZUO

POS-NR	STCK	BENENNUNG	BREITE	LAENGE	HOEHE (MM)	FERTIGMASSE (KG)	ANST-FL (1+2 QM)	HINWEISE 1	HINWEISE 2	HINWEISE 3	BEMERKUNGEN ZUO	
520	1	VERBANDRAUFGROPPE KRAETRÄGER TEILE FÜR 1 VERBANDBAUGROPPE	1270	2800	1255							
19	1	BL 8 ER TGL 8446	128	128	ST 380=2N	0.323	0.01	SCHABLONE				
20	1	IPB 240 TGL 29658		2800	ST 380=2	87.163	2.58	SKB 2	DOP			
21	2	L 70*7 FR TGL 0=1028 FUER LU 70*57*7		220	ST 380=2	2.963	0.00	SKB 2				
22	1	U 140 FR TGL 0=1026		830	ST 380=2	13.466	0.20	SKB 2				
23	1	U 140 FR TGL 0=1026		830	ST 380=2	13.466	0.20	SKB 2				
24	2	BL 14 ER TGL 8446	165	240	ST 388=2N	5.610	0.10	SKB 1				
25	1	BL 20 ER TGL 8446	170	260	ST 388=2N	7.037	0.09	SCHABLONE	DOP			
26	2	FL 100*8 R13 TGL 7973		250	ST 380=2	3.184	0.11	SKB 1				
27	1	BL 20 ER TGL 8446	120	125	ST 388=2N	1.786	0.02	SKB 1				
28	2	BL 8 FR TGL 8446	190	220	ST 380=2N	3.786	0.12	SCHABLONE				
29	3	BL 8 FR TGL 8446	45	220	ST 380=2N	1.891	0.06	SKB 1				
30	2	LU 130*65*8 FR TGL 0=1029		577	ST 380=2	13.925	0.44	SKB 2	AURGEKLINKT			
31	2	U 120 FR TGL 0=1026		1070	ST 380=2	29.077	0.93	OHNE SKIZZE				
32	1	BL 8 ER TGL 8446	200	230	ST 380=2N	2.390	0.08	SKB 2				
33	1	BL 6 ER TGL 8446	278	687	ST 380=2N	7.008	0.29	SKB 2	AURGEKLINKT GEKNICKT			
34	1	BL 8 ER TGL 8446	145	300	ST 380=2N	1.567	0.05	SCHABLONE				
35	1	BL 6 ER TGL 8446	278	687	ST 380=2N	6.969	0.29	SKB 2	AURGEKLINKT GEKNICKT			
36	1	BL 8 ER TGL 8446	160	260	ST 380=2N	1.695	0.05	SCHABLONE				
37	2	BL 10 ER TGL 8446	45	220	ST 380=2N	1.576	0.04	SKB 1				
38	1	BL 8 ER TGL 8446	175	500	ST 380=2N	3.381	0.11	SCHABLONE				
39	2	L 70*7 FR TGL 0=1028 FUER WINKEL 57*62*7		220	ST 380=2	2.832	0.12	SKB 2	R + L			
520	SUMME KRAETRÄGER 1 VERBANDRAUFGROPPE MIT ZURCHLAG 1.40%						211.095	5.89	0.00	ANST-FL 1/2		

SEN165-023.170.928-0-03-8 RADAUSLEGER*STB * GERUEST POS14 FERTIF231
 KONSTRUKTIONS * STUECKLISTE BLATTNR 3 VON 5 KSN: 1520
 SEN165-023.170.946-0-00-0 VERLAGERUNG FUER FAHRERKABINE AN10008918 411/

POS= STCK B H N P N N U N R BREITE LAENGE HOEHE (MM) FERTIGMASSE ANST*FL HINWEISE 1 HINWEISE 2
 NR WERKSTOFF KG 1+2 QM HINWEISE 3 BEMERKUNGEN ZUO

545	1	VERSANDRAHGRUPPE HORIZONTALSTAB TEILE FUER 1 VERSANDRAHGRUPPE	108	2840	100						
45	2	L 50*5 F2 TGL 0*1028	2840	ST 380=2	21.713	1.10	SKB 1				
2651	5	SCNI FL 50*8 R13 TGL 7973 VTASTD 2651	BINDEBLECH 100	8*50*100 ST 380=2	1.570	0.06 0.00	SERIENSTEIL			VTAS 63503	
545	SUMME	HORIZONTALSTAB 1 VERSANDRAHGRUPPE MIT ZURCHLAG 1.40%			23.283	1.16	0.00	ANST-FL 1/2			

546	2	VERSANDRAHGRUPPE DIAGONALR TEILE FUER 1 VERSANDRAHGRUPPE	108	3915	100						
46	1	L 50*5 F2 TGL 0*1028	3875	ST 380=2	14.813	0.75	SKB 1			R + L	
47	1	L 50*5 F2 TGL 0*1028	3845	ST 380=2	14.699	0.75	SKB 1			R + L	
2651	7	SCNI FL 50*8 R13 TGL 7973 VTASTD 2651	BINDEBLECH 100	8*50*100 ST 380=2	2.198	0.08 0.00	SERIENSTEIL			VTAS 63503	
546	SUMME	DIAGONALR 1 VERSANDRAHGRUPPE MIT ZURCHLAG 1.40% 2 VERSANDRAHGRUPPE MIT ZURCHLAG 1.40%			31.710 63.420	1.58 3.16	0.00 0.00	ANST-FL 1/2 ANST-FL 1/2			

550	1	VERSANDRAHGRUPPE DIAGONALE TEILE FUER 1 VERSANDRAHGRUPPE	108	2260	100						
50	2	L 50*5 F2 TGL 0*1028	2260	ST 380=2	17.279	0.88	SKB 1				
2651	4	SCNI FL 50*8 R13 TGL 7973 VTASTD 2651	BINDEBLECH 100	8*50*100 ST 380=2	1.256	0.05 0.00	SERIENSTEIL			VTAS 63503	
550	SUMME	DIAGONALE 1 VERSANDRAHGRUPPE MIT ZURCHLAG 1.40%			18.535	0.92	0.00	ANST-FL 1/2			

552	1	VERSANDRAHGRUPPE DIAGONALE TEILE FUER 1 VERSANDRAHGRUPPE	108	2640	100						
52	2	L 50*5 F2 TGL 0*1028	2640	ST 380=2	20.184	1.02	SKB 1				
2651	5	SCNI FL 50*8 R13 TGL 7973 VTASTD 2651	BINDEBLECH 100	8*50*100 ST 380=2	1.570	0.06 0.00	SERIENSTEIL			VTAS 63503	

SCN165-027.170.923-0-03*8 RADAUSLEGER*STB * GERUEST POS14 FERT:FB31
 KONSTRUKTIONS - STUECKLISTE BLATT-NR 4 VON 5 KSN1 1820
 SCN165-027.170.946-0-00-0 VERLAGERUNG FUER FAHRERKABINE AN1000B918 411/

POS= STCK B R N P N N H N G BRITTE LAENGE HOEHE (MM) FERTIGMASSE ANST=FL HINWEISE 1 HINWEISE 2
 NR WERKSTOFF KG 1+2 QM HINWEISE 3 BEMERKUNGEN ZUO

552 SUMME DIAGONALE *****
 1 VERSANDRAHGRUPPE MIT ZURCHLAG 1,40% 21,754 1,08 0,00 ANST=FL 1/2

555 1 VERSANDRAHGRUPPE 128 2200 120
 DIAGONALE
 TEILE FUER 1 VERSANDRAHGRUPPE

55 1 L 60*6 F2 TGL 0*1028 2140 ST 38U=2 11,761 0,50 SKB 1
 56 1 L 60*6 F2 TGL 0*1028 2200 ST 38U=2 12,091 0,51 SKB 1
 2651 3 SCNI BINDEBLECH 8*50*100 0,942 0,04 SERIENTEIL
 FL 50*8 R13 TGL 7973 100 ST 38U=2 0,00 VTAS 63503
 VTASTD 2651

555 SUMME DIAGONALE *****
 1 VERSANDRAHGRUPPE MIT ZUSCHLAG 1,40% 24,794 1,06 0,00 ANST=FL 1/2

570 1 VERSANDRAHGRUPPE 128 2115 120
 DIAGONALE
 TEILE FUER 1 VERSANDRAHGRUPPE

70 1 L 60*6 F2 TGL 0*1028 2115 ST 38U=2 11,624 0,49 SKB 1
 71 1 L 60*6 F2 TGL 0*1028 1995 ST 38U=2 10,964 0,46 SKB 1
 2651 3 SCNI BINDEBLECH 8*50*100 0,942 0,04 SERIENTEIL
 FL 50*8 R13 TGL 7973 100 ST 38U=2 0,00 VTAS 63503
 VTASTD 2651

570 SUMME DIAGONALE *****
 1 VERSANDRAHGRUPPE MIT ZUSCHLAG 1,40% 23,530 0,99 0,00 ANST=FL 1/2

60 1 I 120 F2 TGL 0*1025 2640 ST 38U=2 29,714 1,16 SKB 1 AUSGEKLINKT
 LOSES TEIL. 0,00

61 1 BL 8 ER TGL 8446 194 384 ST 38U=2N 2,987 0,09 SCHABLONE
 LOSES TEIL. 0,00

62 1 BL 8 ER TGL 8446 130 300 ST 38U=2N 1,337 0,04 SCHABLONE
 LOSES TEIL. 0,00

63 1 L 70*7 F2 TGL 0*1028 1170 ST 38U=2 8,755 0,32 SKB 1
 LOSES TEIL. 0,00

40 SECHSKANTSCHRAUBE M12*40 TGL 0*7990 4,6 2,048 0,00 MONTAGE
 0,00
 3 SECHSKANTSCHRAUBE M10*35 TGL 0*933 4,8 0,252 0,00 MONTAGE
 0,00
 40 SECHSKANTMUTTER M12 TGL 0*934 6 0,692 0,00 MONTAGE
 0,00

VEB V T A LEIPZIG - PAUL FROEHLICH * PROGRAMMIERSYSTEM A U T R A ABTEILUNG DATUM NAME
 DT 20.05.001 < L081 1 0298 F5291D > STUECKLISTENAUSWERTUNG I EK81 05.07.88 FERTIP231
 KONSTRUKTIONEN * STUECKLISTE RADAUSLEGER*STB * GERUEST BLATT*NR 5 VON 5 KSN: 1820
 SNI65-0P1.170.923-0-0-8 VERLAGERUNG FUER FAHRERKABINE ANST*FL HINWEISE 1 HINWEISE 2
 SNI65-0P2.170.923-0-0-0 BREITE LAENGE HOEHE (MM) FERTIGMASSE ANST*FL HINWEISE 1 HINWEISE 2
 POS*STUECK BE N N N U N G WERKSTOFF 1*2 0M HINWEISE 3 REMERKUNGEN ZUD
 NR 3 SECHSKANTMUTTER M16 TGL 0*934 0 0,090 0,00 MONTAGE
 40 S*HEIBE 14 TGL 0*7989 ST 380 0,748 0,00 MONTAGE
 40 SICHERUNGSMUTTER M12 TGL 0*7967 FEDERSTAHL 0,076 0,00 MONTAGE
 3 FEDERRING B 16 TGL 7*03 FEDERSTAHL 0,018 0,00 MONTAGE
 ELEKTR. F 434 B -3,25*350 TGL 15793 GARANT 2,950 0,00 MONTAGE
 ELEKTR. F 434 B = 4*450 TGL 15793 GARANT 5,750 0,00 MONTAGE
 ELEKTR. F 434 B = 5*450 TGL 15793 GARANT 0,500 0,00 MONTAGE
 4 SUMME VERLAGERUNG FUER FAHRERKABINE 0,00 ANST*FL 1/2
 1 ZEICHNUNG MIT ZUSCHLAG 1,40% 707,179 23,43

SCN165-023.170.923-0-03-8 RADAUSLEGER*STB * GERUEST POS14 FERT:F231
 KONSTRUKTIONS - STUECKLISTE BLATT-NR 1 VON 5 KSN: 1520
 SCN165-023.170.946-0-00-0 VERLAGERUNG FUER FAHRERKABINE AN10008918 411/

POS= STCK B E N E M N H N R ARBEITE LAENGE HOEHE (MM) FERTIGMASSE ANST-FL HINWEISE 1 HINWEISE 2
 NR WERKSTOFF KG 1+2 QM HINWEISE 3 BEMERKUNGEN ZIIIO

501	1	VERSANDRAHGRUPPE KRAFTTRAEGER TEILE FUER 1 VERSANDBAUGRUPPE	555	2478	472						
	1	1 IPE 240 TGL 29688	2478	ST	38U=2	77.140	2.28	SKB 2	AUERGEKLINKT		
	2	1 BL 8 ER TGL 8446	185	750	ST 38U=2N	4.370	0.14	SCHABLONE			
	3	1 BL 8 ER TGL 8446	160	280	ST 38U=2N	1.229	0.04	SCHABLONE			
	15	1 BL 8 ER TGL 8446	224	500	ST 38U=2N	5.827	0.18	SCHABLONE			
	16	1 BL 8 ER TGL 8446	200	230	ST 38U=2N	2.929	0.09	SKB 2			
	17	1 BL 8 ER TGL 8446	85	220	ST 38U=2N	0.771	0.02	SKB 1			
	19	1 BL 8 ER TGL 8446	128	128	ST 38U=2N	0.323	0.01	SCHABLONE			
	44	1 BL 8 ER TGL 8446	128	152	ST 38U=2N	0.417	0.01	SCHABLONE			
501		SUMME KRAFTTRAEGER 1 VERSANDRAHGRUPPE MIT ZUSCHLAG 1.40%				93.006	2.78	0.00	ANST=FL 1/2		

508	1	VERSANDRAHGRUPPE STUETZE TEILE FUER 1 VERSANDBAUGRUPPE	1930	3170	305						
	4	2 BL 8 ER TGL 8446	175	200	ST 38U=2N	3.057	0.10	SCHABLONE	R + L		
	5	1 BL 8 ER TGL 8446	180	280	ST 38U=2N	2.493	0.08	SCHABLONE			
	6	2 BL 8 ER TGL 8446	165	227	ST 38U=2N	2.846	0.09	SCHABLONE	R + L		
	7	1 U 120 ER TGL 0-1026		3000	ST 38U=2	40.763	1.30	SKB 1	GESCHLITZT		
	8	1 U 120 ER TGL 0-1026		2984	ST 38U=2	40.545	1.30	SKB 1	GESCHLITZT		
	9	1 BL 8 ER TGL 8446	120	1870	ST 38U=2N	14.290	0.45	SKB 1			
	10	1 BL 10 ER TGL 8446	140	1870	ST 38U=2N	20.839	0.52	SKB 1			
	11	1 BL 10 ER TGL 8446	140	1930	ST 38U=2N	21.508	0.54	SKB 1			
	12	2 BL 20 ER TGL 8446	140	160	ST 38B=2N	5.629	0.07	SKB 1			
	13	2 BL 20 ER TGL 8446	140	260	ST 38B=2N	11.424	0.14	SKB 1	R + L		
	14	4 BL 20 ER TGL 8446	60	120	ST 38B=2N	4.585	0.06	SKB 1			
	18	1 BL 8 ER TGL 8446	180	435	ST 38U=2N	3.869	0.12	SCHABLONE			
508		SUMME STUETZE 1 VERSANDRAHGRUPPE MIT ZUSCHLAG 1.40%				171.846	4.77	0.00	ANST=FL 1/2		